Poppe Red Hot Bahargg

Bahrain x Carnival-Red x Danno

Productievererving

Betr Kg melk % vet %eiwit Kgvet Kgeiwit Inet

70% +862 -0,19 +0,10 18 40 214

Exterieurvererving

Betr Frame Type Uier Beenwerk Totaal
70% 105 103 100 104 104
Functionele kenmerken
Betr 53% Betr 55% Betr 46% Betr 68% Betr 33% Betr 53%
SR Levens Uier Vrucht Melk Klauw Geboorte
duur gezond baar snel gezond gemak
e - = heid heid heid heid
Betovergrootmoeder Bahama: 280 dgn. 103 107 100 102 100
Willem’s-Hoeve Rita 0438, AB87
Vader: Bahrain M.V.: Carnival-Red Basisgegevens
aAa 342
Moeder: Poppe Red Hot Rota 1041 M.M.: Poppe Red Hot Rita 1079 Kleur rietie Zalm
Ext.: 84 86 82 83 B+ 83 Ext.: 87 88 86 84 AB 86 )
Geb.datum 28-04-2019
2.01 306 12646 3,99 3,47 117 2.00 345 13357 3,80 3,56 117 Stiercode 39982
3.00 1051l 4729 3,93 3,47 99 3.01 394 17864 3,89 3,40 109
4,03 281Il 11559 4,26 3,59 89 Levensnummer NL 630.318.292

Levensproductie tot heden:
411 dgn. 17.375 3,97 3,47

Levensproductie tot heden:
1020 dgn. 42.780 3,96 3,50

M.M.V.: Danno

Beta-Caseine
Kappa-Caseine
Rasbalk
Fokker

A2-A2

B/B

8 HF

Melkveebedrijf Poppe-

Herfte - Zwolle

FertiPlus

éz\ KI Service

VOOR MEER INFORMATIE:
Bennie Wassink: 06-53136026
Hans Sleumer. 06-51743160
Patrick te Voortwis:  06-53946179
Guus Wopereis: 06-30374539
Nico Rietman: 06-53968507
Jan-Bert Esselink: 06-18970193
Robert Overvelde: 06-22420602

KANTOOR 0573-470 470
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POPPE RED HOT BAHAMA

Erfelijke factoren

Ras HOL

Rasbalk HF 8

Haarkleur ZB

Geb. datum (d/mly) 28-04-2019

Kl-code 039982
Levensnummer (NL) NL 630318292
Levensnummer (ITB) NLDMO000630318292

Bron fokwaarden

NVI INET Levensduur Uiergezondheid Vruchtbaarheid Uier
100

FW 188 214 280
% Betr 61 70 53

Productievererving
% Betr Dcht Bedr
70 0 0

Kg
melk

862 -0,19

%
lactose

0,00

% vet | % eiwit

0,10
Functionele kenmerken

Uiergezondheid
Klinische mastitis
Subklin. mastitis

Vruchtbaarheid
Tussenkalftijd
Interval eerste-laatste inseminatie

Geboorte index
Geboortegemak
Lv. geboorte
Afkalfgemak
Lv. afkalven

Klauwgezondheid

Stofwisselingsaandoeningen

Celgetal

Kalvervitaliteit

Draagtijd

Geboortegewicht

Melksnelheid

Melkrobot efficiéntie

Melkrobot interval

Karakter

Vleesindex

Lichaamsgewicht

Persistentie

Laatrijpheid

Levensproductievererving
Kg melk Kg vet
10074 336

Kg vet
18

103
55

BY- BL- CV- RF+ CD-

CRV coop, 202008

Basis

Kg eiwit
398

Kg
eiwit
40

lactose

107
46
Bron
GFw
INET
214
%
103 55
102 40
103 50
107 46
107 55
106 36
104 38
100 53
102 31
106 44
103 40
102 33
100 26
105 68
105 32
100 57
100 35
100 68
101 56
102 34
103 39
96 44
103 67
102 52
99 26
Index
2475

Afstamming

Vader Moeder

VH BOSMAN BAHRAIN POPPE RED HOT RITA 1404
DNKMO000000259122 NLDF000894814048

Moeders Vader
AMERICAN CARNIVAL-RED
NLDM000866727338

Beenwerk Geboorte index Klauwgezondheid Besparing voer kosten
104 104 102 -22
70 38 33 46

Exterieurvererving

% Betr Dcht Bedr Basis Bron
70 0 0 4 GFw
Exterieurkenmerken
Frame 105
Type 103
Uier 100
Beenwerk 104
Totaal exterieur 104
Hoogtemaat 102
Voorhand 103
Inhoud 98
Openheid 101
Conditie score 101
Kruisligging 104
Kruisbreedte 106
Beenstand achter 104
Beenstand zij 101
Klauwhoek 101
Voorbeenstand 102
Beengebruik 104
Vooruieraanhechting 100
Voorspeenplaatsing 101
Speenlengte 100
Uierdiepte 100
Achteruierhoogte 100
Ophangband 97
Achterspeenplaatsing 98
1 ] s L i} L g
Voeropname
Dcht Basis Bron
0 z GFw

Kg droge stof opname Besparing voer onderhoud Besparing voer kost
1,49 -0,36 -22

% Betr dso % Betr BVO % Betr BVK
70 46 46

Overig
Stier %
Verwantschapsgraad 12


https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/DNKM000000259122
https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000866727338

Barendonk Go Now

€5

Goal-red x Fun P x Accolade

Productievererving
Betr Kg melk % vet %eiwit Kgvet Kgeiwit Inet
66% +1112 0,40 0,07 87 46 388
Barendonk Go Now Exterieurvererving
Betr Frame Type Uier Beenwerk Totaal
69% 95 104 103 103 102
Functionele kenmerken
Betr 52% Betr 55% Betr 44% Betr 68% Betr 32% Betr 52%
Levens Uier Vrucht Melk Klauw Geboorte
duur gezond baar snel gezond gemak
heid heid heid heid
460 dgn. 104 103 100 102 105
Moeder Go Now: Barendonk Massia 7069
Vader: Goal-Red M.V.: Fun P Basisgegevens
aAa 543
Moeder: Barendonk Massia 7069 M.M.: Barendonk Massia 6757 Kleur rietie Paars
Ext.: 86 88 87 85 AB 86 Ext.: 88 85 84 83 AB 85 )
Geb.datum 14-12-2018
2.00 345 9563 4,63 3,39 106 2.03 302 9737 4,34 3,46 108 Stiercode 39976
3.01 355 11395 4,70 3,58 106 3.02 433 15125 4,43 3,57 110
4.06 407 14715 4,57 3,58 108 Levensnummer NL 687.476.066

Levensproductie tot heden:
840 dgn. 25.761 4,62 3,51

5.09 298 11056 4,65 3,48 103

Levensproductie tot heden:
1440 dgn. 50.633 4,50 3,53

M.M.V.: Accolade

Beta-Caseine
Kappa-Caseine
Rasbalk
Fokker

Al-Al

B/E

8 HF

VOF Barendonk Holsteins -

Beers

FertiPlus

Q) .
Q K1 Service

VOOR MEER INFORMATIE:
Bennie Wassink: 06-53136026
Hans Sleumer. 06-51743160
Patrick te Voortwis:  06-53946179
Guus Wopereis: 06-30374539
Nico Rietman: 06-53968507
Jan-Bert Esselink: 06-18970193

Robert Overvelde: 06-22420602
KANTOOR 0573-470 470
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BARENDONK GO NOW

Erfelijke factoren

Ras HOL

Rasbalk HF 8

Haarkleur RB

Geb. datum (d/mly) 14-12-2018

Kl-code 039976
Levensnummer (NL) NL 687476066
Levensnummer (ITB) NLDMO000687476066

Bron fokwaarden

NVI INET Levensduur Uiergezondheid Vruchtbaarheid Uier

FW 251 387 464
% Betr 60 69 53

Productievererving
% Betr Dcht Bedr
69 0 0

Kg
melk

1122

%

% vet
lactose

% eiwit

0,37 0,07

Functionele kenmerken

Uiergezondheid
Klinische mastitis
Subklin. mastitis

Vruchtbaarheid
Tussenkalftijd
Interval eerste-laatste inseminatie

Geboorte index
Geboortegemak
Lv. geboorte
Afkalfgemak
Lv. afkalven

Klauwgezondheid

Stofwisselingsaandoeningen

Celgetal

Kalvervitaliteit

Draagtijd

Geboortegewicht

Melksnelheid

Melkrobot efficiéntie

Melkrobot interval

Karakter

Vleesindex

Lichaamsgewicht

Persistentie

Laatrijpheid

Levensproductievererving
Kg melk Kg vet
16082 915

Kg vet

0,02 85

104
55

BY- BL- CV- PO- CD-

CRV coop, 202008

Basis

Kg eiwit
611

Kg
eiwit
47

lactose

103
45
Bron
GFw
INET
387
%
104 55
102 40
106 50
103 45
102 54
104 35
101 39
105 52
101 35
99 45
100 40
102 32
100 26
106 68
105 37
92 57
93 46
100 68
95 57
102 32
104 38
102 44
99 67
108 52
103 27
Index
4648

GO NOW

Afstamming

Vader
DELTA GOAL-RED
NLDMO000672069495

Moeder
BARENDONK MASSIA 7069
NLDF000630870691

Moeders Vader
DELTA FUN P
NLDM000925209469

Beenwerk Geboorte index Klauwgezondheid Besparing voer kosten
103 101 102 -1
69 39 32 46

Exterieurvererving

% Betr Dcht Bedr Basis Bron
69 0 0 R GFw
Exterieurkenmerken
Frame 96
Type 104
Uier 102
Beenwerk 103
Totaal exterieur 102
Hoogtemaat 97
Voorhand 101
Inhoud 101
Openheid 104
Conditie score 102
Kruisligging 95
Kruisbreedte 96
Beenstand achter 104
Beenstand zij 95
Klauwhoek 106
Voorbeenstand 101
Beengebruik 103
Vooruieraanhechting 102
Voorspeenplaatsing 99
Speenlengte 102
Uierdiepte 99
Achteruierhoogte 105
Ophangband 104
Achterspeenplaatsing 103
1 ] s L i} L g
Voeropname
Dcht Basis Bron
0 R GFw

Kg droge stof opname Besparing voer onderhoud Besparing voer kost
2,75 -0,02 -1

% Betr dso % Betr BVO % Betr BVK
70 46 46

Overig
Stier %
Verwantschapsgraad 10


https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000672069495
https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000925209469

Beeze Jesley rf (Pp)

Levensnummer NL 642522146

Stiercode 361180

Kleur zwartbont + rf

Geboortedatum 22-01-2019

Bloedvoering : 100% HF

Draagtijd : 292

Kleur rietje : rood

aAa code : 432

Kappa caseine : AA

Beta caseine A2A2

C.V.M./B.L.AD. : Vrij / Vrij

C.D.H. : Vrij

Koe familie Judy

BATCHP De- Su 12109 Battlecry
05-05-2016 NL 885750757 19-12-2013 US 72851652

Caudumer Lol 342

Ext.: 86 84 88 83 AB 86

15-00-2014  NL 712649173
BEEZE JUDY 9 De- Su 521 Bookem
28-04-2012  NL 844617543 21-02-2009  US 66636657
208 627dg 17673kg 4.28% 3.69%
407 337dg 13299kg 4.28% 3.50% —
508 335dg 12544kg 4.12% 3.60% RUW Berta
609 399dg 16601kg 4.16% 3.55% 21-08-2008  DE 0535610229

Levensproductie (5 lactatie’s):
1845dg 56773kg 3.89% 3.52%
Ext.: 88 86 87 86 AB 87

RN R
P It %,
e N

Alger Meekma

Beeze Judy 9
(moeder van Beeze Jesley rf (Pp))

Een stier die op veel interesse kan rekenen (zowel door
zwartbont als roodbont liefhebbers) is roodfactor stier Beeze
Jesley rf (Pp) (Batch P x Bookem x Malvoy). De stier is niet
alleen in het bezit van de roodfactor (en zeker voor roodbont
een outcross bloedvoering), echter ook het hoornloze gen (via
vader Batch P). Daarnaast beschikt hij over de A2A2-variant
voor beta-caseine. En last but not least

FertiPlus

& K1 Service

(ook niet onbelangrijk) heeft hij in de van oorsprong Amerikaanse
Morningview Converse Judy (EX 93)-familie een geweldige moederlijn.

Een andere succesvolle koefamilie (de Nederlandse Lol-stam) vinden we
terug in de vaderlijn van Jesley. Zijn vader Batch P (Battlecry x Rocky) staat
voor een foutloos verervingspatroon: een flinke plus voor de melk en de
gehalten en een degelijke exterieurvererving met o.a. goede uiers en benen.
De stier behoort tot de wereldtop, zeker binnen het hoornloze segment.

De moederlijn van Jesley heeft zijn oorsprong in de U.S.A. Een wereldwijd
zeer gerespecteerde koe uit deze familie is Morningview Converse Judy (EX
93). Judy heeft er voor gezorgd dat deze familie internationaal wijd vertakt is,
resulterend in imposante individuen (zowel qua exterieur als qua productie).
Bij Jesley hebben we het over 11 generatie’s AB of Excellente koeien op rij.
Grootmoeder

RUW Berta was de eerste koe uit deze lijn die (via embryo) in Europa terecht
is gekomen. In haar zoon Dertour (een super uiervererver) heeft ze een stier
geleverd die veel is gebruikt. Haar eveneens best geuierde Bookem-dochter
Judy 9 is de moeder van Jesley. Ook zij heeft een sterke verervingskracht
getuige de beste Finder-dochters Judy 44 rf (AB 85) en Judy 45 (AB 85).

VOOR MEER INFORMATIE:
Bennie Wassink: 06-53136026
Hans Sleumer. 06-51743160

Patrick te Voortwis:  06-53946179
Guus Wopereis: 06-30374539
Nico Rietman: 06-53968507
Jan-Bert Esselink: 06-18970193
Robert Overvelde: 06-22420602

KANTOOR 0573-470 470



dpardijs
Placed Image

dpardijs
Placed Image

dpardijs
Placed Image

dpardijs
Placed Image

dpardijs
Placed Image

dpardijs
Placed Image


BEEZE JESLEY

Erfelijke factoren
Ras

Rasbalk

Haarkleur

Geb. datum (d/mly)
Kl-code
Levensnummer (NL)
Levensnummer (ITB)
Bron fokwaarden

BY- CV- RF+ PO+ CD-
HOL

HF 8

ZB

22-01-2019

361180

NL 642522146
NLDMO000642522146
CRV coop, 202008

JESLEY

Afstamming

Vader
BATCH P
NLDMO000885750757

Moeders Vader
DE-SU 521 BOOKEM
USAMO000066636657

Moeder
BEEZE JUDY 9
NLDF000844617543

NVI INET Levensduur Uiergezondheid Vruchtbaarheid Uier Beenwerk Geboorte index Klauwgezondheid Besparing voer kosten
FW 173 201 563 103 102 107 101 101 101 -
% Betr VW VW VW VW VW VW VW VW -
Productievererving Exterieurvererving
% Betr Dcht Bedr Basis Bron % Betr Dcht Bedr Basis Bron
VW 0 0 z Nat VW 0 0 4 Nat
Kgmelk %vet %eiwit % Kgvet Kgeiwit K9 — INET Exterieurkenmerken
actose actose Frame 98
769 -0,01 0,03 0,02 32 30 37 201 Type 102
. Uier 107
Functionele kenmerken
” Beenwerk 101
° Totaal exterieur 104
Uiergezondheid 103 VW
g’”;’jﬁhe maj;/‘tls :gz zx Hoogtemaat 102
v ”ht;"' "r']as.d”s o vy Voorhand 100
:C akarlftpj'ld 101 VW Inhoud 101
ussenialty Openheid 101
Interval eerste-laatste inseminatie 102 VW L
Conditie score 101
Geboorte index 101 VW L
Geboort P 9ol VW Kruisligging 94
Le 02 egr]Tema o7 VW Kruisbreedte 101
A;(g; 00 i 106 vw Beenstand achter 103
. aﬂfelma 103l VW Beenstand zij 99
Kl"‘ a a"e';h . o1 vy dauwhoek 102
StaufWV\{gezlc.Jn ©! doeni 100 VW Voorbeenstand 100
Ro |:set|.ngfaan.oen|ngen e Beengebruik 101
eproductiesloornissen Vooruieraanhechting 108
Celgetal 105 VW .
Voorspeenplaatsing 102
Kalvervitaliteit 105 VW
b i 100 VW Speenlengte 105
G'abaggt - o1 vy | Jerdiepte 104
Melkoo Ie:elzwc PR Achteruierhoogte 106
elsnelnel Ophangband 103
Melkrobot efficiéntie 97 VW .
Achterspeenplaatsing 100
Melkrobot interval 98 VW ; . - -
Melkrobot gewenning 100 VW
Karakter 104 VW Voeropname
Vleesindex 100 VW Dcht Basis Bron
Lichaamsgewicht 100 VW 0 z _
i L 104 108
Kg droge stof opname Besparing voer onderhoud Besparing voer kosten
% Betr dso % Betr BVO % Betr BVK
Levensproductievererving Overig
Kg melk Kg vet Kg eiwit Index Stier %
16830 725 616 4280 Verwantschapsgraad 12


https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000885750757
https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/USAM000066636657

Poppe Kayne

WILDER K41 RDC

14-08-2016 DE 0539063867
2.07 331dg 14294kg 4.25% 3.54%
Ext.: 86 88 87 86 AB 87

Levensnummer NL 574590099

Stiercode 361186

Kleur roodbont

Geboortedatum 20-02-2019

Bloedvoering 100% HF

Draagtijd 285

Kleur rietje grijs

aAa code 315

Kappa caseine AB

Beta caseine A1A2

C.V.M./B.L.AD. Vrij / Vrij

C.D.H. Vrij

Koe familie Kanu

DELTA JACUZZI- RED Het Meer Livington
05-04-2017 NL 666249656 12-12-2014 NL 687678693

Oversticht Delta Jina

24-11-2014 NL 868211206

Board ET

18-08-2014 DE 0538393143

Wil K25 25

06-07-2014 DE 0538441385

1e lact. 305dg 12270kg 3.77% 3.45%
Ext.: EX 90

o A S
Wilder K41 (AB 87)
(moeder van Kayne)

de stieren Snowman, Shottle en Ramos) en een bewezen moederlijn (de
Kanu-familie) maken het plaatje verder compleet.

Eén van de stiervaders in de afstamming van Kayne is zijn vader Jacuzzi.
Een stier met een interessante afstamming (Livington x Incentive) en een
allround verervingspatroon. Op productie-gebied staat veel melk en positieve
gehalten op zijn conto. Voor frame scoort hij gemiddeld terwijl zijn uier- en
benenvererving een duidelijke vooruitgang op moet leveren. Dit alles wordt
gecombineerd met een prima uiergezondheid en duurzaamheid.

De Kanu-familie, die we in de moederlijn van Kayne terug vinden, is een van
oorsprong Duitse stam die inmiddels de sporen al wel heeft verdiend. Zowel
in Duitsland als in andere landen is deze lijn inmiddels wijd vertakt, zowel via
de mannelijke als de vrouwelijke nazaten. Eén van deze afgezanten is K41,
een imposante Board-dochter, die bij de familie Poppe in Zwolle staat. De
bijzonder productieve moeder van Kayne heeft over belangstelling niet te
klagen. Ze is, net als haar moeder en grootmoeder, veel gespoeld. We
hebben het dan ook over een compleet plaatje: een geweldige productie,
zeer goed exterieur (opéénvolgend 87 x 90 x 88 x 89 x 88) en stieren in de
afstamming die stuk voor stuk tot de besten van hun jaargangen behoorden.

Een indrukwekkende stier, zo kan de Red Holstein stier
Poppe Kayne (Jacuzzi x Board x Brekem) het beste
omschreven worden. Kayne heeft namelijk een voorbeeldig
eigen exterieur en kan daarnaast bogen op een interessante
afstamming (0.a. outcross) waarin een hoog niveau aan
exterieur en productie is terug te vinden. Zes generaties
stiervaders op rij (na bovengenoemde stieren ook nog
achtereenvolgens

FertiPlus
e@\ K1 Service

VOOR MEER INFORMATIE:

Bennie Wassink:
Hans Sleumer:
Patrick te Voortwis:
Guus Wopereis:

Nico Rietman:
Jan-Bert Esselink:

Robert Overvelde:

06-53136026
06-51743160
06-53946179

06-30374539
06-53968507

06-18970193

06-22420602

KANTOOR 0573-470 470
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POPPE KAYNE

Erfelijke factoren
Ras

Rasbalk

Haarkleur

Geb. datum (d/mly)
Kl-code
Levensnummer (NL)
Levensnummer (ITB)
Bron fokwaarden

NVI INET Levensduur Uiergezondheid Vruchtbaarheid Uier

FW 323 463 637
% Betr VW VW VW

Productievererving
% Betr Dcht
VW 0

%

Kg melk % vet % eiwit

1675 0,15 0,01 0,04

Functionele kenmerken

Uiergezondheid
Klinische mastitis
Subklin. mastitis

Vruchtbaarheid
Tussenkalftijd
Interval eerste-laatste inseminatie

Geboorte index
Geboortegemak
Lv. geboorte
Afkalfgemak
Lv. afkalven

Klauwgezondheid

Stofwisselingsaandoeningen

Celgetal

Kalvervitaliteit

Draagtijd

Geboortegewicht

Melksnelheid

Melkrobot efficiéntie

Melkrobot interval

Melkrobot gewenning

Karakter

Vleesindex

Lichaamsgewicht

Levensproductievererving
Kg melk Kg vet
24217 1175

Bedr

lactose

BY- BL- CV- PO- CD-
RED

HF 8

RB

20-02-2019

361186

NL 574590099
NLDM000574590099
CRV coop, 202008

106
VW

Basis

Kg vet Kg eiwit
90 61

Kg eiwit
876

Kg
lactose

102
VW

Bron

Nat

INET

463

106
104
107
102
100
103
106
101
101
109
105
103
100
110
100
101

99
100

98
103

99
103

97

99

Index
6394

0/0
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW

KAYNE

Afstamming

Vader
DELTA JACUZZI-RED
NLDM000666249656

Moeder
WILDER K41 RDC
DEUF000539063867

Moeders Vader

BOARD ET
DEUMO000538393143

Beenwerk Geboorte index Klauwgezondheid Besparing voer kosten

107 104 106 103 -
VW VW

VW -

Exterieurvererving

% Betr Dcht Bedr Basis Bron
VW 0 0 R Nat
Exterieurkenmerken
Frame 99
Type 103
Uier 107
Beenwerk 104
Totaal exterieur 106
Hoogtemaat 105
Voorhand 98
Inhoud 100
Openheid 105
Conditie score 97
Kruisligging 98
Kruisbreedte 102
Beenstand achter 104
Beenstand zij 98
Klauwhoek 104
Voorbeenstand 101
Beengebruik 104
Vooruieraanhechting 102
Voorspeenplaatsing 105
Speenlengte 99
Uierdiepte 106
Achteruierhoogte 109
Ophangband 108
Achterspeenplaatsing 108
) - . . 104 C
Voeropname
Dcht Basis Bron
0 R -

Kg droge stof opname Besparing voer onderhoud Besparing voer kosten

% Betr dso % Betr BVO % Betr BVK

Overig
Stier %
Verwantschapsgraad 10


https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000666249656
https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/DEUM000538393143

NAVAJO (Pp)

Grashoek Navajo (Pp

TR

X

(1674dg) 69501kg 4.14% 3.45%
Ext:91 90 92 90 EX91

Levensnummer NL 565515564 s
Stiercode 361179
Kleur roodbont
Geboortedatum 05-02-2019
Bloedvoering : 100% HF
Draagtijd : 277
Kleur rietje : rose
aAa code : 246
Kappa caseine : AB
Beta caseine A2A2
C.V.M./B.L.AD. : Vrij / Vrij
C.D.H. : Vrij
Koe familie : Nel
BROEKHUIZEN BART Flevo Genetics Whatsapp
18-09-2015 NL 918680082 02-04-2013 NL 949247382
Betsie 107
09-10-2012 NL 548772692
GRASHOEK NEL 139 Pp Ponsstar Sunflower
06-09-2012 NL 927187756 10-12-2005 NL 442327707
levensproductie tot op heden (5 lactatie’s):

Grashoek Nel 118 Pp

14-08-2009 NL 536274427
levensproductie tot op heden (6 lactatie’s):
(2307dg) 82042kg 3.84% 3.43%

Ext.: 88 89 89 87 ABS88

Alger Meekma

Grashoek Nel 139 (PP)
(moeder van Navajo (Pp))

Grashoek Navajo (Pp) (Bart x Sunflower x Timeless), een Red
Holstein stier met het hoornloze gen en A2A2 voor beta
caseine, is afkomstig uit de bekende Nel-lijn van de familie
Engelen uit Grashoek. De koeien uit de Nel-stam hebben een
enorme melkaanleg en best exterieur (tot kampioenstitels aan
toe). Via zijn vaderlijn beschikt Navajo juist over een extra
plus in de gehalten en eveneens goed exterieur.

FertiPlus

eé{\ KT Service

Vader Bart heeft zich, met het aan de melk komen van zijn dochters, ontpopt
tot een allrounder. Deze pinkenstier heeft op productie gebied plussen voor
alle kenmerken. Zijn dochters hebben goede breedtematen, prima beenwerk
en beste uiers. Tevens laat hij geen steken vallen op het gebied van
uiergezondheid, vruchtbaarheid en duurzaamheid.

De moederlijn van Navajo, de Nel-stam, staat borg voor enorme producties.
Bovenal hebben de koeien uit deze familie een voorbeeldig (fraai) exterieur.
Nel 61 (A 90), de betovergrootmoeder van Navajo, was bijv. al eens
kampioene in Wanroij. Met Nel 61 hebben we het over de invloedrijkste koe
van deze stam. De koe produceerde meer dan 90.000 kg melk en is vaak
gespoeld. Eén van de allerbeste en compleetste dochters van Nel 61 is
Lucrative-dochter Nel 96 (AB 89 en een levensproductie van meer dan
60.000 kg melk), de overgrootmoeder van Navajo. Via haar Timeless-dochter
Nel 118 (AB 88 en een levensproductie van 82.042kg in 6 lactaties) komen
we bij Nel 139, de moeder van Navajo. Deze met 91 punten ingeschreven
koe wist al regelmatig een kampioenstitel in de wacht te slepen. Zo werd ze
o.a. reserve kampioene op de koe Expo en de HHH-show in 2015 en twee
maal algemeen kampioene van Zuid Nederland.

VOOR MEER INFORMATIE:

Bennie Wassink: 06-53136026
Hans Sleumer. 06-51743160
Patrick te Voortwis:  06-53946179
Guus Wopereis: 06-30374539
Nico Rietman: 06-53968507

Jan-Bert Esselink: 06-13970193
Robert Overvelde: 06-22420602
KANTOOR 0573-470 470
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GRASHOEK NAVAJO NAVAJO

Erfelijke factoren BY- CV- RF* PO+ CD- i
mne oED Afstamming
Rasbalk HF
H::rkaleur RB 8 Vader Moeder
Geb. datum (d/mly) 05-02-2019 BROEKHUIZEN BART GRASHOEK NEL 139 PP
Kl-code 361179 NLDMO000918680082 NLDF000927187756
Levensnummer (NL) NL 565515564 Moeders Vader
Levensnummer (ITB) NLDMO000565515564
Bron fokwaarden CRV coop, 202008 Ejfgl\sﬂ(s)gaizsig;:(l)}OWER
NVI INET Levensduur Uiergezondheid Vruchtbaarheid Uier Beenwerk Geboorte index Klauwgezondheid Besparing voer kosten
FW 86 136 250 101 103 106 95 102 97 -
% Betr VW VW VW VW VW VW VW VW -
Productievererving Exterieurvererving
% Betr Dcht Bedr Basis Bron % Betr Dcht Bedr Basis Bron
VW 0 0 R Nat VW 0 0 R Nat
Kgmelk %vet %eiwit ,_ 7  Kgvet Kgeiwit X9  INET Exterieurkenmerken
lactose lactose Frame 101
735 -0,11 -0,08 -0,01 23 19 33 136 Type 102
. Uier 106
Functionele kenmerken Beenwerk 95
0,
o Totaal exterieur 101
Uiergezondheid 101 VW
Klinische mastitis 101 Vw Hoogtemaat 104
Subklin. mastitis 100 VW Voorhand 100
Vruchtbaarheid 103 Vw Inhoud 102
Tussenkalftijd 102 VW Openheid 102
Interval eerste-laatste inseminatie 103 VW Conditie score 99
Geboorte index 102 VW Kruisligging 97
Geboortegemak 104 VW Kruisbreedte 104
Lv. geboorte 102] VW Beenstand achter 96
Afkalfgemak 106 VW Beenstand zij 101
Lv. afkalven 100 VW Klauwhoek 97
Klauwgezondheid 97 VW Voorbeenstand o7
Stofwisselingsaandoeningen 100 VW Beengebruik 96
Reproductiestoornissen 102 VW Vooruieraanhechting 105
Celgetal 102 VW
c'geta Voorspeenplaatsing 101
Kalvervitaliteit 99 VW Speenlengte 99
Draagtijd 99 W' Uierdiepte 106
Geboortegewicht 95| VW Achteruierhoogte 103
Melksnelheid 103 VW Ophangband 101
Melkrobot efficiéntie 104 VW Achterspeenplaatsing 99
Melkrobot interval 99 VW ) ¢ o 04 i
Melkrobot gewenning 96 VW
Karakter 107 VW Voeropname
Vleesindex 102 VW Dcht Basis Bron
Lichaamsgewicht 101 VW 0 R _
Persistentie 105 Vw
Laatrijpheid 102 VW Kg droge stof opname Besparing voer onderhoud Besparing voer kosten
i L 104 L
% Betr dso % Betr BVO % Betr BVK
Levensproductievererving Overig
Kg melk Kg vet Kg eiwit Index Stier %

8071 316 248 1791 Verwantschapsgraad 10


https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000918680082
https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000442327707

Big Surprise rf

¥

BIG SUPER STAR 69

23-10-2009  NL 569264259
2.03 444dg 13750kg 4.30% 3.76%

3.08 421dg 16684kg 4.08% 3.71%

4.11 436dg 15303kg 4.24% 3.90%

6.05 428dg 18290kg 4.28% 3.66%

7.09 457dg 18681kg 4.32% 3.76%

9.01 363dg 17953kg 3.93% 3.71%

10.03 305dg 16374kg 4.50% 3.67% (vsp.)
Ext:87 90 88 94 EX 90

Levensnummer NL 623979190

Stiercode 361184

Kleur zwartbont + rf

Geboortedatum 05-12-2018

Bloedvoering 100% HF

Draagtijd 272

Kleur rietje geel

aAa code 165

Kappa caseine AB

Beta caseine A1A2

C.V.M./B.L.AD. Vrij / Vrij

C.D.H. Vrij

Koe familie Big Super Star

BIG MALKI Hoekland Maik
27-03-2012 NL 740466834 01-09-2006 NL 442030812

Big Anna Jacoba 115
02-01-2007 NL 481261040
Huijben Red Tequila
12-03-2003 NL 343663557

Big Super Star 30

02-10-2005  NL 429759259
2.02 424dg 12259kg 4.55% 3.84%
6.03 457dg 14571kg 4.30% 3.90%
7.07 500dg 16659kg 4.39% 3.83%
Ext:87 87 88 89 AB 88

De met aAa-code 165 uitgeruste Big Surprise RF (Malki x Tequila x Lightning) is een op en top fokproduct uit de stal van familie Knoef uit
Geesteren. Zowel zijn vader als zijn moeder zijn geboren in deze ‘duurzaamheids’-stal en zijn afkomstig uit twee van de succesvolste
koefamilie’s van het koppel. Al eerder bleek de combinatie van deze bloedlijnen (Malki x de Super Star-familie) in top individuen te kunnen
resulteren. Een mooi voorbeeld hiervan is bijv. Big Superstar 146 ( de moeder van ‘SAMEN’-stier Redstar), een mega productieve
Malki-dochter die is voorzien van een voorbeeldig exterieur (A 91). De laatrijpheid van deze koe in zowel productie als exterieur behoort tot de
sterkste eigenschappen van haar vader en Surprise’s vader Malki. Het kenmerk laatrijpheid heeft een hoge correlatie met duurzaamheid, wat
ook bevestigd wordt door Malki.

In de moederlijn van roodfactor-stier Surprise (de Super Star’s) vinden we veel overeenkomsten met het beeld wat Malki tentoon spreidt. Best
exterieur (7 generaties AB- of A-koeien), hoge producties met 0.a. zeer goede eiwitgehalten en een goede progressie over de lijsten heen is
waar deze familie voor staat. Dit geldt zeker ook voor Super Star 69, de moeder van Surprise. De excellente Tequila-dochter heeft al bijna
110.000 kg melk geproduceerd en lijkt iedere lactatie nog meer te gaan geven. Haar laatste twee lijsten resulteren zelfs in de hoogste
lactatiewaarden (125+) die ze tot op heden heeft behaald. In combinatie met Big Spell en Leonidas leverde ze al meerdere goede dochters,
waaronder o.a. Leonidas-dochter Super Star 168 (vaarzenkampioen HHH-show 2018). De Super Star-familie heeft o.a. bekendheid gekregen
vanwege de fokstier Big Winner. Winner's excellente moeder, Super Star 25, is de overgrootmoeder van zowel de eerder genoemde
Malki-dochter Super Star 146 als ook van Malki-zoon Surprise. Deze Lucky Leo-dochter kwam zelf tot een levensproductie van bijna 75.000
kg melk terwijl haar excellente moeder ruim 100.000 kg melk produceerde en haar 89 punten grootmoeder zelfs bijna 140.000 kg melk als
levensproductie liet aantekenen.

VOOR MEER INFORMATIE:

Bennie Wassink: 06-53136026
Hans Sleumer. 06-51743160

FertiPlus o 30

Y . Robert Overvelde: 06-22420602
QIG Service KANTOOR 0573-470 470

Patrick te Voortwis:  06-53946179

Jan-Bert Esselink: 06-18970193
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BIG SURPRISE RF

Erfelijke factoren

Ras HOL

Rasbalk HF 8

Haarkleur ZB

Geb. datum (d/mly) 05-12-2018

Kl-code 361184
Levensnummer (NL) NL 623979190
Levensnummer (ITB) NLDMO000623979190

Bron fokwaarden

NVI
FwW 94 57 320
%Betr VW VW vw
Productievererving
% Betr Dcht Bedr
VW 0 0
- %
Kg melk % vet % eiwit lactose
180 0,01 0,04  -0,06 7

Functionele kenmerken

Uiergezondheid
Klinische mastitis
Subklin. mastitis

Vruchtbaarheid
Tussenkalftijd
Interval eerste-laatste inseminatie

Geboorte index
Geboortegemak
Lv. geboorte
Afkalfgemak
Lv. afkalven

Klauwgezondheid

Stofwisselingsaandoeningen

Reproductiestoornissen

Celgetal

Kalvervitaliteit

Draagtijd

Geboortegewicht

Melksnelheid

Melkrobot efficiéntie

Melkrobot interval

Melkrobot gewenning

Karakter

Vleesindex

Lichaamsgewicht

Persistentie

Laatrijpheid

Levensproductievererving
Kg melk Kg vet
6294 281

CRV coop, 202008

106
VW

BL- CV- RF+ PO- CD-

Basis

10

Kg eiwit
250

Kg vet Kg eiwit

Kg
lactose

96
VW

Bron

Nat

106
107
103
96
97
96
99
99
96
100
101
105
102
99
104
100
96
101
92
91
104
104
98
101
100
102
106

Index
1700

INET Levensduur Uiergezondheid Vruchtbaarheid Uier
105
VW

INET
57

0/0
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW
VW

Afstamming

Vader Moeder

BIG MALKI BIG SUPER STAR 69
NLDMO000740466834 NLDF000569264259

Moeders Vader
HUIJBEN RED TEQUILA
NLDM000343663557

Beenwerk Geboorte index Klauwgezondheid Besparing voer kosten

106 99 105 -

VW VW -
Exterieurvererving

% Betr Dcht Bedr Basis Bron
VW 0 0 z Nat
Exterieurkenmerken
Frame 101
Type 104
Uier 105
Beenwerk 106
Totaal exterieur 107
Hoogtemaat 98
Voorhand 100
Inhoud 99
Openheid 100
Conditie score 103
Kruisligging 99
Kruisbreedte 105
Beenstand achter 103
Beenstand zij 102
Klauwhoek 100
Voorbeenstand 102
Beengebruik 107
Vooruieraanhechting 106
Voorspeenplaatsing 97
Speenlengte 99
Uierdiepte 103
Achteruierhoogte 105
Ophangband 101
Achterspeenplaatsing 99
) . . 104 C
Voeropname
Dcht Basis Bron
0 z -

Kg droge stof opname Besparing voer onderhoud Besparing voer kosten

% Betr dso % Betr BVO % Betr BVK

Overig
Stier %
Verwantschapsgraad 9


https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000740466834
https://apps.crv4all.nl/siresearch/nl/detail/NLDM000343663557

